Nº 526 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 319/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023 .................................................. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 320/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023 .................................................. 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 321/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023 .................................................. 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 322/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023 .................................................. 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 323/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023 .................................................. 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

009/2023 ................................................................. 3

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

005/2023 ................................................................. 4

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

006/2023 ................................................................. 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 319/2023 DE 26 DE
OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

OLAVO PAIVA NUNES

MATRICULA Secretario de Administração
500522

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 24/10/2023.

VALOR R$ 125,00 (cento vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Araguaína
Tocantins para participar do
Projeto Agenda Cidadão-
2023 turma V.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 320/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 - Nº 526

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/10%20-%20Outubro/526%20-%2026-10/DOEMPK%20-%20Nº%20526%20-%2026-10-2023.docx#_Toc149234363
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/10%20-%20Outubro/526%20-%2026-10/DOEMPK%20-%20Nº%20526%20-%2026-10-2023.docx#_Toc149234369

Nº 526 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Olga Vieira Paiva

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  24/10/23

VALOR R$ 125,00 (cento vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Araguaína
Tocantins para participar do
Projeto Agenda Cidadão-
2023 turma V.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 321/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

JOQUEBEDE RODRIGUES
MOURÃO

MATRICULA Secretario de Educação

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia) diária

PERIODO  24/10/2023

VALOR R$ 125.00 (cento vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Araguaína
Tocantins para participar do
Projeto Agenda Cidadão-
2023 turma V.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 322/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Wilkson Benvindo Paiva

MATRICULA Secretaria de Finanças -
500449

Nº 526 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  24/10/2023.

VALOR R$ 125,00 (cento vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Araguaína
Tocantins para participar do
Projeto Agenda Cidadão-
2023 turma V.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 323/2023 DE 26 DE

OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

João Batista Alves Cavalcante

MATRICULA Gabinete do Prefeito -
500530

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  24/10/2023.

VALOR R$ 125,00 (cento vinte e
cinco reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína – TO.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Araguaína
Tocantins para participar do
Projeto Agenda Cidadão-
2023 turma V.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de outubro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –
009/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar: A
PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL – 009/2023
“MENOR PREÇO POR ITEM” com abertura prevista
para o dia 10/11/2023 às 07:10h, cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA DE DIARISTAS PARA CARPINTARIA,
MARCENARIA, PINTOR, PEDREIRO, ENCANADOR,
SERVENTE DE PEDREIRO, SERRALHEIRO, SERVIÇOS
DE CAPINA E ROÇO DE RUAS, CORTE E COLETA DE
GALHADAS, PINTURA DE MEIO FIOS, SERVIÇOS DE
TAPA BURACOS EM RUAS E AVENIDAS,
PULVERIZAÇÃO MANUAL COM USO DE HERBICIDAS
EM RUAS E AVENIDAS, PARA ATENDER A DEMANDA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, E SUAS DEMAIS SECRETARIAS
VINCULADAS, nos termos e condições constantes no
termo de referência, termo contratual, bem como
todos os anexos do edital. Mais informações (63)
3467-1160.

Presidente Kennedy – TO, 26 de outubro de 2023.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 526 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –
005/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar: A
PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS – 005/2023
“MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL” com
abertura prevista para o dia 22/11/2023 às
07h10minh, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM RUAS E
AVENIDAS EM PRESIDENTE KENNEDY - TO, nos
termos e condições constantes no Edital, projetos
básico e executivo, planilhas e cronograma. Mais
informações (63) 3449 1242.

Presidente Kennedy – TO, 26 de outubro de 2023.

Joao Batista Alves Cavalcante
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS –

006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar: A
PUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS – 006/2023
“MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL” com
abertura prevista para o dia 16/11/2023 às
07h10minh, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM POÇO
ARTESIANO PARA O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, nos termos e condições constantes no
Edital, projetos básico e executivo, planilhas e
cronograma. Mais informações (63) 3449 1242.

Presidente Kennedy – TO, 26 de outubro de 2023.

Joao Batista Alves Cavalcante
Prefeito Municipal

		2023-10-26T17:40:56-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento